
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 
 - Atos da Administração.........................1/3 Pgs

 

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº2233 Sexta - Feira, 23 de Julho de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 253/2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 5542/2021; PARTES: 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa JAJA 
E JUNIOR AGRONEGOCIOS EIRELI; OBJETO: Aquisição de gêneros de 
horta e fruta, para a Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, 
Indústria, Comércio e Expansão Econômica; VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) 
dias, iniciando-se em 15 de setembro de 2021 e findando-se em 12 de fevereiro 
de 2021; VALOR: Pagará o valor global de R$ 1.796,90 (um mil e setecentos 
e noventa e seis reais e noventa centavos). Reserva da Dotação Orçamentária 
nº 1072/2021; Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0002 – Manutenção das 
atividades da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, 
Indústria, Comércio e Expansão Econômica – Material de Consumo; DATA DE 
ASSINATURA: 22 de julho de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 23 de julho de 2021. 

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 251/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 5004/2021; PARTES: MUNICÍPIO 
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. ANDRE DA SILVA 
GONÇALVES; FUNÇÃO: Engenheiro Civil, referência XIII; VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses, iniciando-se em 25 de julho de 2021 e findando-se em 25 de julho de 
2022; VALOR: R$ 4.535,90 (quatro mil e quinhentos e trinta e cinco reais e noventa 
centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
2011.041220202.067-3.1.90.11-001- (Manutenção das Atividades da Sec. De 
Planejamento e Gestão – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 
Recursos Próprios) e nº 2011.092711152-007-3.1.90.13-001 (Encargos Patronais 
do Município – Obrigações Patronais – Fonte Recursos Próprios); DATA DE 
ASSINATURA: 22 de julho de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 23 de julho de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
23 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2233
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ  
23 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2233
Sexta - Feira

2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 039/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 2065/2021
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: FORTE FERRAGENS COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 081/2021
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 19 de Julho de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira                                                                                                                                         
Chefe da Divisão de Contratos



SÃO JOSÉ  
23 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2233
Sexta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
22 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2233
Sexta - Feira 3


